

### LAPORAN POSISI KEUANGAN

Per 30 September 2017 (UNAUDITED) dan 31 Desember 2016 (AUDITED)  
 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	Sept 2017	Des 2016
<b>ASET</b>			
1	Kas	45.332	62.899
2	Penempatan pada Bank Indonesia	388.071	509.346
3	Penempatan pada bank lain	81.367	553.959
4	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5	Surat berharga	1.022.965	774.195
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	22.750	-
c.	Dilirik hingga jatuh tempo	1.022.965	751.445
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
6	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
7	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	63.581	117.918
8	Tagihan akseptasi	14.278	1.643
9	Kredit	5.014.563	4.835.355
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dilirik hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	5.014.563	4.835.355
10	Pembayaran syariah	-	-
11	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	(42.624)	(33.846)
a.	Surat berharga	-	-
b.	Kredit	(42.624)	(33.846)
c.	Lainnya	-	-
12	Aset tidak berwujud	10.538	7.403
13	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(6.315)	(5.710)
14	Aset tetap dan inventaris	122.021	114.294
15	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(50.372)	(46.499)
16	Aset non produktif	189.831	189.831
a.	Properti terbekal	-	-
b.	Aset yang diambil alih	189.831	189.831
c.	Rekening tunda	-	-
d.	Aset antarkantor	-	-
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
18	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-
19	Sewa pembiayaan	6.430	6.555
20	Aset pajak tangguhan	97.124	62.935
21	Aset lainnya	-	-
<b>TOTAL ASET</b>		<b>6.956.788</b>	<b>7.150.278</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1	Giro	728.130	1.064.216
2	Tabungan	492.279	443.476
3	Simpangan rekening	4.131.603	4.257.732
4	Dana investasi revenue sharing	-	-
5	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6	Pinjaman dari bank lain	124.017	10.453
7	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	14.296	1.650
9	Utang akseptasi	-	-
10	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11	Pinjaman yang diterima	930	880
12	Setoran jaminan	-	-
13	Liabilitas antarkantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
15	Liabilitas lainnya	114.520	95.178
16	Dana investasi profit sharing	-	-
<b>TOTAL LIABILITAS</b>		<b>5.605.775</b>	<b>5.873.585</b>
<b>EKUITAS</b>			
17	Modal disetor	300.742	300.742
a.	Modal dasar	900.000	900.000
b.	Modal yang belum disetor -/	(599.258)	(599.258)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
18	Tambahan modal disetor	360.256	360.256
a.	Agio	362.211	362.211
b.	Disagio -/	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	(1.955)	(1.955)
19	Penghasilan komprehensif lain	(6.288)	(6.662)
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan/(kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	(374)
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan/evaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(6.288)	(6.288)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
20	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
21	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22	Ekuitas lainnya	-	-
23	Cadangan	622.357	506.848
a.	Cadangan umum	622.357	506.848
b.	Cadangan tujuan	-	-
24	Laba/rugi	73.946	115.509
a.	Tahun-tahun lalu	-	-
b.	Tahun berjalan	73.946	115.509
<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>		<b>1.351.013</b>	<b>1.276.693</b>
25	Keuntungan non pengendali	-	-
<b>TOTAL EKUITAS</b>		<b>1.351.013</b>	<b>1.276.693</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<b>6.956.788</b>	<b>7.150.278</b>

### LAPORAN LABA-RUGI KOMPREHENSIF

Periode 1 Januari s/d 30 September 2017 dan 2016 (UNAUDITED)  
 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	Sept 2017	Sept 2016
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>A. Pendapatan dan Beban Bunga</b>			
1.	Pendapatan Bunga	508.213	557.496
a.	Rupiah	502.068	546.833
b.	Valuta Asing	6.145	10.663
2.	Beban Bunga	236.449	301.512
a.	Rupiah	234.474	298.611
b.	Valuta Asing	1.975	2.901
	Pendapatan (Beban) Bunga bersih	271.764	255.984
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga</b>			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	54.298	29.761
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	7.248	7.248
f.	komis/provisi/fee dan administrasi	6.990	6.990
g.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	47.275	22.461
h.	Pendapatan lainnya	33	92
2.	Beban Operasional Selain Bunga	217.811	172.861
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	398	398
i.	Surat berharga	398	398
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	67.548	37.178
i.	Surat berharga	67.548	37.178
ii.	Kredit	-	-
iii.	Pembayaran syariah	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h.	komis/provisi/fee dan administrasi	-	-
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Beban tenaga kerja	86.120	78.121
k.	Beban promosi	127	137
l.	Beban lainnya	63.618	57.425
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(163.513)	(143.100)
	<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>108.251</b>	<b>112.884</b>
<b>PENDAPATAN DAN (BEBAN) NON OPERASIONAL</b>			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	239	620
2.	Keuntungan (kerugian) penjualan transaksi valuta asing	358	(1.394)
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(4.403)	(5.001)
<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>		<b>(3.806)</b>	<b>(5.775)</b>
<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>		<b>104.445</b>	<b>107.109</b>
4.	Pajak Penghasilan	30.499	27.455
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	30.499	27.455
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>		<b>73.946</b>	<b>79.654</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Keuntungan/evaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	86.120	78.121
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	127	137
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		<b>86.120</b>	<b>78.121</b>
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>		<b>160.566</b>	<b>157.775</b>
<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :</b>			
<b>PEMILIK</b>		<b>73.946</b>	<b>79.654</b>
<b>KEPENTINGAN NON PENGENDALI</b>		<b>73.946</b>	<b>79.654</b>
<b>TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>		<b>147.892</b>	<b>159.308</b>
<b>Total Laba (Rugi) Komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada :</b>			
<b>PEMILIK</b>		<b>73.946</b>	<b>79.654</b>
<b>KEPENTINGAN NON PENGENDALI</b>		<b>73.946</b>	<b>79.654</b>
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>		<b>147.892</b>	<b>159.308</b>
<b>TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT</b>		-	-
<b>DIVIDEN</b>		-	-
<b>LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)</b>		<b>1.351,013</b>	<b>1.276,693</b>

### LAPORAN KOMITMEN DAN KONTIJENSI

Per 30 September 2017 (UNAUDITED) dan 31 Desember 2016 (AUDITED)  
 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	Sept 2017	Des 2016
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	974.194	1.178.235
a.	BUMN	959.147	1.164.105
i.	Committed	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta Asing	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta Asing	-	-
b.	Lainnya	959.147	1.164.105
i.	Committed	959.147	1.164.105
ii.	Uncommitted	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	2.637	1.924
a.	Committed	2.637	1.924
-	Rupiah	2.637	1.924
-	Valuta Asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta Asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	12.410	12.206
a.	L/C luar negeri	4.600	7.607
b.	L/C dalam negeri	7.810	4.599
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
<b>TOTAL</b>		<b>17.005</b>	<b>10.401</b>
<b>III. TAGIHAN KONTIJENSI</b>			
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	17.005	10.401
a.	Bunga kredit yang diberikan	17.005	10.401
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>TOTAL</b>		<b>37.487</b>	<b>24.021</b>
<b>IV. KEWAJIBAN KONTIJENSI</b>			
1.	Garansi yang diberikan	37.487	24.021
a.	Rupiah	37.487	24.021
b.	Valuta Asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

### PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN

Per 30 September 2017 dan 30 September 2016 (UNAUDITED)  
 (Dalam Persen)

No.	POS - POS	Sept 2017	Sept 2016
<b>I. Rasio Kinerja</b>			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	26,67	25,66
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	2,12	2,72
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	0,82	2,82
4.	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	0,69	0,47
5.	NPL gross	2,54	3,60
6.	NPL net	1,68	3,01
7.	Return on Asset (ROA)	2,01	1,94
8.	Return on Equity (ROE)	7,88	9,34
9.	Net Interest Margin (NIM)	5,86	5,08
10.	Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	78,99	80,01
11.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	93,65	84,48
12.	Nilai Liquidity Coverage Ratio (LCR)*	-	-
a.	LCR secara individu	-	-
b.	LCR secara konsolidasi	-	-
<b>II. Kepatuhan (Compliance)</b>			
1.	a. Persentase Pelanggaran BMPK	-	-
i.	Pihak terkait	-	-
ii.	Pihak tidak terkait	-	-
b.	Persentase Pelampauan BMPK	-	-
i.	Pihak terkait	-	-
ii.	Pihak tidak terkait	-	-
2.	Giro Wajib Minimum (GWM)	-	-
a.	GWM Utama Rupiah	6,51	6,61
b.	GWM Valuta asing	8,24	8,66
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,07	3,01

### LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM

Per 30 September 2017 dan 30 September 2016 (UNAUDITED)  
 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS - POS	Sept 2017	Sept 2016
-----	-----------	-----------	-----------